
厚生労働省福岡労働局委託事業　高齢者活躍人材確保育成事業

企業・団体の皆様へ

シルバー人材センターを
活用しませんか

ご留意いただきたいこと
　高齢者であることから、会員の安全就業には最大限の配慮をしています。危険・有害な作業を
内容とする仕事や、損害賠償が多額となることが見込まれる仕事はお受けできません。

（※）派遣就業の場合は、派遣先としての労働関係法令の適用があります。

※（公社）は公益社団法人の略称、（一社）は一般社団法人の略称です。 2024年6月作成

県内シルバー人材センター一覧
812-0044　福岡市博多区千代1-25-15
812-0061　福岡市東区筥松2-1-27
812-0893　福岡市博多区那珂2-5-1 山浦第3ビル4号室
810-0022　福岡市中央区薬院4-1-27 薬院大通センタービル壱番館3階
814-0103　福岡市城南区鳥飼6-1-18
815-0033　福岡市南区大橋3-17-3
814-0006　福岡市早良区百道2-1-35
819-0002　福岡市西区姪の浜4-8-28
816-0931　大野城市筒井5-15-5 大野城市高齢者生きがい創造センター内
816-0843　春日市松ヶ丘1-5
818-0134　太宰府市大字大佐野30-1
818-0013　筑紫野市岡田3-11-1 ほほえみタウンC棟
811-3113　古賀市千鳥2-21-3
819-1105　糸島市潤1-21-1
811-4146　宗像市赤間4-2-1
811-3218　福津市手光南2-1-1 ふくとぴあ　いきいき交流館内
811-1223　那珂川市上梶原1-2-2
811-2309　糟屋郡粕屋町駕与丁3-2-21
811-2202　糟屋郡志免町大字志免451-1
811-2417　糟屋郡篠栗町中央4-20-26
811-0111　糟屋郡新宮町大字三代1095 ふれあい交流館内
811-2221　糟屋郡須恵町大字旅石72-353
811-2501　糟屋郡久山町大字久原1080-3
802-0062　北九州市小倉北区片野新町1-1-6
806-0021　北九州市八幡西区黒崎３-15-3 コムシティ3階
811-4234　遠賀郡岡垣町大字高倉598-1 いこいの里内
809-0003　中間市大字上底井野59-1
811-4331　遠賀郡遠賀町大字別府3113-2
828-0051　豊前市大字吉木955
824-0005　行橋市中央1-10-67
829-0102　築上郡築上町大字築城1728
800-0353　京都郡苅田町尾倉4-1-7 苅田町総合福祉会館内
824-0121　京都郡みやこ町豊津2174-10
830-0038　久留米市西町873-7
836-0016　大牟田市北磯町81-2 大牟田市高齢者生きがい創造センター内
831-0041　大川市大字小保614-6
834-0063　八女市本村402-1
838-0061　朝倉市菩提寺480-2
838-0137　小郡市福童688-1
832-0035　柳川市東魚屋町17-3
833-0032　筑後市大字野町423-2
839-0221　みやま市高田町下楠田480 高田濃施山公園管理事務所内
838-0816　朝倉郡筑前町新町421-5
830-0416　三潴郡大木町大字八町牟田538-1
839-1321　うきは市吉井町347-1　うきは市総合福祉センター2階
820-0071　飯塚市忠隈382-9
823-0011　宮若市宮田118-1
826-0042　田川市大字川宮1474-1
822-0031　直方市大字植木849-1
821-0012　嘉麻市上山田528-35

092-643-8200
092-624-4680
092-414-4680
092-526-4680
092-845-4680
092-551-4680
092-821-4680
092-881-4680
092-582-0221
092-596-1826
092-921-4222
092-919-7755
092-942-6994
092-322-5111
0940-33-1151
0940-43-6541
092-953-4165
092-938-3300
092-936-8012
092-947-5199
092-963-4890
092-936-3201
092-976-1498
093-922-4801
093-482-6112
093-282-4688
093-246-4528
093-293-8007
0979-83-0677
0930-26-3355
0930-57-4800
093-435-3221
0930-33-6060
0942-35-5229
0944-53-2319
0944-87-1025
0943-22-7430
0946-22-4085
0942-73-1881
0944-73-4585
0942-52-0722
0944-22-6636
0946-22-8099
0944-33-2207
0943-75-5544
0948-28-1212
0949-32-2400
0947-44-8925
0949-25-0511
0948-52-2715
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（公社）福岡市シルバー人材センター
　　　　 東 出 張 所
　　　　 博多出張 所
　　　　 中 央出張 所
　　　　 城 南出張 所
　　　　 南 出 張 所
　　　　 早良出張 所
　　　　 西 出 張 所
（公社）大野城市シルバー人材センター
（公社）春日市シルバー人材センター
（公社）太宰府市シルバー人材センター
（公社）筑紫野市シルバー人材センター
（公社）古賀市シルバー人材センター
（公社）糸島市シルバー人材センター
（公社）宗像市シルバー人材センター
（公社）福津市シルバー人材センター
（公社）那珂川市シルバー人材センター
（公社）粕屋町シルバー人材センター
（公社）志免町シルバー人材センター
（公社）篠栗町シルバー人材センター
（公社）新宮町シルバー人材センター
（公社）須恵町シルバー人材センター
（一社）久山町シルバー人材センター
（公社）北九州市シルバー人材センター
　　　　 西 部出張 所
（公社）岡垣町シルバー人材センター
（公社）中間市シルバー人材センター
（公社）遠賀町シルバー人材センター
（公社）豊前・上毛シルバー人材センター
（公社）行橋市シルバー人材センター
（公社）築上町シルバー人材センター
（公社）苅田町シルバー人材センター
（公社）みやこ町シルバー人材センター
（公社）久留米市シルバー人材センター
（公社）大牟田市シルバー人材センター
（公社）大川市シルバー人材センター
（公社）八女広域シルバー人材センター
（公社）朝倉市シルバー人材センター
（公社）小郡大刀洗広域シルバー人材センター
（公社）柳川市シルバー人材センター
（公社）筑後市シルバー人材センター
（公社）みやま市シルバー人材センター
（公社）筑前町シルバー人材センター
（公社）大木町シルバー人材センター
（公社）うきは市シルバー人材センター
（公社）飯塚市シルバー人材センター
（公社）宮若・小竹シルバー人材センター
（公社）田川地区シルバー人材センター
（公社）直方市シルバー人材センター
（公社）嘉麻・桂川広域シルバー人材センター

企業・団体様の声

JA糸島 産直市場 伊都菜彩 様

　慢性的な人手不足の中
で、多数のシルバー人材セ
ンターの皆さんに、店舗内
の清掃、かご・カートの整
理、手作りお惣菜のコー
ナーや隣接しているうどん
店での調理など、様々な場
所でお仕事を担当していた

だき大変助かっています。また、人生の先輩とし
ての知恵を借りながら日々勉強させていただいて
います。一方、当敷地内で定期的にシルバー人材
センターの出張刃物研ぎを開催しており、集客に
も一役かっていただいています。

シルバー人材センターをご利用いただいている企業・団体様の声をご紹介します！

　こちらが希望する短時間勤務にマッチしていた
ことがシルバー人材センターへのお願いのきっか
けです。朝食や夕食のセッティング、食事中のサ
ポート、後片付けなどをお願いしています。おか
げで常に注意が必要な食事提供も職員がゆとりを
持って対応できますし、お
話もとても上手で、入居者
の方も安心して落ち着いて
食事ができています。職員
も人生経験豊富な皆さんに
色々と教えていただき良い
人間関係が築けています。

直方・鞍手広域消防本部 様

　約30年前からシルバー人材センターにお世話
になっています。庁舎内の清掃とワックスがけを
お願いしています。清掃はいつも隅々まで行き届
いていますし、ワックスがけも非常に手際良く、
作業後の床は常にピカピカです。おかげさまで庁
舎はいつもきれいでずっと新しいままのように感

じています。
　皆さん挨拶も良くしてく
れますし、きれいな庁舎の
おかげで仕事もやりやす
く、毎日気持ち良く業務に
取り組むことができていま
す。

　パートやアルバイトの通
常募集が難しい中、顧客層
とも近いシルバー人材に注
目しお願いするようになり
ました。開店準備、商品管
理、清掃などのお仕事をお
願いしていますが、これら
をサポートいただくことで
スタッフが他の業務に回ることが出来ています。
仕事に対するモチベーションも高く、経験を活か
した提案もいただいています。 また、シルバー
人材センターとのイベント協業により、社内外か
ら人材活用について注目いただくきっかけも生ま
れました。

孝徳会 サポートセンター門司 様社会福祉
法人

無印良品 ゆめタウン大牟田店 様株式会社
良品計画

裏面の各地域のシルバー人材センターへお気軽にお問い合わせください。

公益社団法人 福岡県シルバー人材センター連合会
〒812-0046　福岡市博多区吉塚本町9番15号
　　　　　　 福岡県中小企業振興センタービル8Ｆ

092-623-5656 092-623-5677TEL FAX 福岡県シルバー連合会



シルバー人材センターとは 労働者派遣（シルバー派遣）について　❷

就業の仕組み

シルバー人材センターのメリット

　シルバー人材センターは「高年齢者等の雇用の安定等に関する法律」に基づき主に市町村ごとに
設置された、60歳以上の会員によって組織された公益（一般）社団法人です。高齢者にふさわし
い仕事を企業や官公庁、一般家庭等から引き受け、それぞれに合った仕事を会員に提供しています。
　会員は、地域に密着した仕事をお引き受けし、生きがいを感じながら、地域社会に貢献してい
ます。福岡県内のシルバー人材センターではおよそ24,000人の会員が所属し、契約額にして年
間約110億円の仕事をお引き受けしています。

❶ 安心と信頼
　公共的、公益的な団体ですので、収益を目的にしていません。
　安心して仕事をお任せいただけます。

❷ 豊富な知識と経験
　高齢者ならではの技能や長年の経験や知識を活かし、確実・丁寧に仕事を遂行します。

❸ 短時間・週に数日にも対応
　必要な時に、必要な人数、必要な期間の人員確保ができます。

❹ 地域貢献
　お仕事のご依頼が高齢者に活躍の場を与え、高齢者の社会参加が地域活性化につながります。

（※）1日 4時間、月20日以内にも対応可能

おおむね 月10日程度以内の就業
（※）県の指定を受けた地域・業種については
       週 20時間以上にも対応可能

おおむね 週20時間を超えない就業または

労働者派遣 請負 / 委任
発注者の事業所などに会員を派遣して業務を遂行
します。

（発注者が会員に指揮命令を行います。派遣先の従業員と一緒
に業務を行うことができます）

ご依頼いただいた仕事をその完成を目的として
請け負う、または業務の委任を受けて遂行し
ます。
（会員が自らの裁量で業務を完成または遂行する形のため、
発注者は会員に指揮命令ができません）

企業・団体の皆様からのお仕事のご依頼

シルバー人材センター

お仕事の内容に適した就業形態にて対応

・必要な時に必要な時間だけ

・港湾運送業務、建設業務、警備業務、病院等における医療関係の業務、など

・フルタイムの仕事を複数人で
　切り分けて分担

賃金 派遣手数料 消費税 交通費
（消費税込）

賃金の15%～25%
（※）センターによって異なります

契約内容により発生

料金
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1日7時間　月10日 1日4時間　月20日 週1日　2時間

Aさん
Bさん

3時間

4時間

日数・時間について

就業形態について

派遣の就業例

派遣することができない仕事

料金について

労働者派遣（シルバー派遣）について　❶
・派遣法に基づく派遣により、お客様（発注者）が派遣会員に指揮・命令ができます。
・1日に1～2時間、週に1～2日という短時間の派遣にも対応、人手不足を補います。

•一般事務、経理事務
•受付・案内業務
•パソコン入力、など

•福祉介護施設での介護補助
•保育園、学童保育クラブ等での保育補助
•福祉、介護施設での調理補助
•施設内清掃、など

•ビル・マンションの管理
•駐車場・駐輪場の管理
•施設内清掃、など

•工場内軽作業
•機械洗浄、清掃
•食品の製造、加工、梱包、パック詰め
•倉庫管理、など

•販売スタッフ、商品陳列、レジ係
•スーパーなどにおける調理補助
•店舗内清掃、など

•荷物の配達・配送
　（各種商品、図書、給食など）
•軽作業（箱詰め、梱包等）、など

派遣における主な仕事内容

派遣事業の契約額は過去5年で1.2倍に増加

派遣事業取扱金額推移 派遣における職業分類別の契約額の割合

運搬･清掃･包装等
42%

運搬･清掃･包装等
42%

令和4年度実績

サービス
38%
サービス
38%

輸送･機械運転
6%

生産工程
5%

事務
3%

販売
3%

その他
3%

職 業 分 類 仕　　事　　例
運搬･清掃･包装等
サービス
輸送･機械運転
生産工程
事務
販売
その他

屋内外清掃、洗車、機材洗浄、箱詰め・パック詰めなど
施設・ビル管理、福祉・家事援助、育児支援など
自動車運転、文書配達、巡回文庫など
食品製造、機械保全、工場内軽作業など
一般・経理事務、受付・案内など
開店準備、販売スタッフ、レジ係など
庭園維持管理、塾講師補助など
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職業分類と主な仕事例

事務系の仕事

施設管理の仕事

店舗、レストラン等の仕事

福祉、介護、子育て支援の仕事

製造の仕事

その他作業系の仕事

単位：百万円

（百万円）

年　　度
平成30年度
令和元年度
令和2年度
令和3年度
令和4年度

契約金額
1,129
1,277
1,236
1,266
1,377

請負 / 委任について
シルバー人材センターがお客様（発注者）から業務を受託します。
【特徴】
　　・センターが責任を持って業務を完成（請負）又は遂行（委任）します。
　　・会員の就業は雇用によるものではありませんので、万が一、ケガ等の事故が発生した
　　　場合は、センターが加入するシルバー保険で対応します。

センターによってお請けできる業務や手数料が異なります。
くわしくは各地域のシルバー人材センターにお問合せください。

請負/委任における主な仕事内容

•植木剪定、網戸張替、など
技能分野

•家事援助、子育て支援、など
サービス分野

•カート整理、チラシ配り、など
その他

•屋内外清掃、除草・草取り、など
屋内外の一般作業

•パソコン入力、毛筆筆耕、など
事務分野

•駐車場・駐輪場管理、倉庫管理、など
管理分野
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（会員が自らの裁量で業務を完成または遂行する形のため、
発注者は会員に指揮命令ができません）

企業・団体の皆様からのお仕事のご依頼

シルバー人材センター

お仕事の内容に適した就業形態にて対応

・必要な時に必要な時間だけ

・港湾運送業務、建設業務、警備業務、病院等における医療関係の業務、など

・フルタイムの仕事を複数人で
　切り分けて分担

賃金 派遣手数料 消費税 交通費
（消費税込）

賃金の15%～25%
（※）センターによって異なります

契約内容により発生

料金

12 1

5

9

12

8

12

10

12 1

5

9

1日7時間　月10日 1日4時間　月20日 週1日　2時間

Aさん
Bさん

3時間

4時間

日数・時間について

就業形態について

派遣の就業例

派遣することができない仕事

料金について

労働者派遣（シルバー派遣）について　❶
・派遣法に基づく派遣により、お客様（発注者）が派遣会員に指揮・命令ができます。
・1日に1～2時間、週に1～2日という短時間の派遣にも対応、人手不足を補います。

•一般事務、経理事務
•受付・案内業務
•パソコン入力、など

•福祉介護施設での介護補助
•保育園、学童保育クラブ等での保育補助
•福祉、介護施設での調理補助
•施設内清掃、など

•ビル・マンションの管理
•駐車場・駐輪場の管理
•施設内清掃、など

•工場内軽作業
•機械洗浄、清掃
•食品の製造、加工、梱包、パック詰め
•倉庫管理、など

•販売スタッフ、商品陳列、レジ係
•スーパーなどにおける調理補助
•店舗内清掃、など

•荷物の配達・配送
　（各種商品、図書、給食など）
•軽作業（箱詰め、梱包等）、など

派遣における主な仕事内容

派遣事業の契約額は過去5年で1.2倍に増加

派遣事業取扱金額推移 派遣における職業分類別の契約額の割合

運搬･清掃･包装等
42%

運搬･清掃･包装等
42%

令和4年度実績

サービス
38%
サービス
38%

輸送･機械運転
6%

生産工程
5%

事務
3%

販売
3%

その他
3%

職 業 分 類 仕　　事　　例
運搬･清掃･包装等
サービス
輸送･機械運転
生産工程
事務
販売
その他

屋内外清掃、洗車、機材洗浄、箱詰め・パック詰めなど
施設・ビル管理、福祉・家事援助、育児支援など
自動車運転、文書配達、巡回文庫など
食品製造、機械保全、工場内軽作業など
一般・経理事務、受付・案内など
開店準備、販売スタッフ、レジ係など
庭園維持管理、塾講師補助など
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職業分類と主な仕事例

事務系の仕事

施設管理の仕事

店舗、レストラン等の仕事

福祉、介護、子育て支援の仕事

製造の仕事

その他作業系の仕事

単位：百万円

（百万円）

年　　度
平成30年度
令和元年度
令和2年度
令和3年度
令和4年度

契約金額
1,129
1,277
1,236
1,266
1,377

請負 / 委任について
シルバー人材センターがお客様（発注者）から業務を受託します。
【特徴】
　　・センターが責任を持って業務を完成（請負）又は遂行（委任）します。
　　・会員の就業は雇用によるものではありませんので、万が一、ケガ等の事故が発生した
　　　場合は、センターが加入するシルバー保険で対応します。

センターによってお請けできる業務や手数料が異なります。
くわしくは各地域のシルバー人材センターにお問合せください。

請負/委任における主な仕事内容

•植木剪定、網戸張替、など
技能分野

•家事援助、子育て支援、など
サービス分野

•カート整理、チラシ配り、など
その他

•屋内外清掃、除草・草取り、など
屋内外の一般作業

•パソコン入力、毛筆筆耕、など
事務分野

•駐車場・駐輪場管理、倉庫管理、など
管理分野



シルバー人材センターとは 労働者派遣（シルバー派遣）について　❷

就業の仕組み

シルバー人材センターのメリット

　シルバー人材センターは「高年齢者等の雇用の安定等に関する法律」に基づき主に市町村ごとに
設置された、60歳以上の会員によって組織された公益（一般）社団法人です。高齢者にふさわし
い仕事を企業や官公庁、一般家庭等から引き受け、それぞれに合った仕事を会員に提供しています。
　会員は、地域に密着した仕事をお引き受けし、生きがいを感じながら、地域社会に貢献してい
ます。福岡県内のシルバー人材センターではおよそ24,000人の会員が所属し、契約額にして年
間約110億円の仕事をお引き受けしています。

❶ 安心と信頼
　公共的、公益的な団体ですので、収益を目的にしていません。
　安心して仕事をお任せいただけます。

❷ 豊富な知識と経験
　高齢者ならではの技能や長年の経験や知識を活かし、確実・丁寧に仕事を遂行します。

❸ 短時間・週に数日にも対応
　必要な時に、必要な人数、必要な期間の人員確保ができます。

❹ 地域貢献
　お仕事のご依頼が高齢者に活躍の場を与え、高齢者の社会参加が地域活性化につながります。

（※）1日 4時間、月20日以内にも対応可能

おおむね 月10日程度以内の就業
（※）県の指定を受けた地域・業種については
       週 20時間以上にも対応可能

おおむね 週20時間を超えない就業または

労働者派遣 請負 / 委任
発注者の事業所などに会員を派遣して業務を遂行
します。

（発注者が会員に指揮命令を行います。派遣先の従業員と一緒
に業務を行うことができます）

ご依頼いただいた仕事をその完成を目的として
請け負う、または業務の委任を受けて遂行し
ます。
（会員が自らの裁量で業務を完成または遂行する形のため、
発注者は会員に指揮命令ができません）

企業・団体の皆様からのお仕事のご依頼

シルバー人材センター

お仕事の内容に適した就業形態にて対応

・必要な時に必要な時間だけ

・港湾運送業務、建設業務、警備業務、病院等における医療関係の業務、など

・フルタイムの仕事を複数人で
　切り分けて分担

賃金 派遣手数料 消費税 交通費
（消費税込）

賃金の15%～25%
（※）センターによって異なります

契約内容により発生

料金

12 1

5

9

12

8

12

10

12 1
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9

1日7時間　月10日 1日4時間　月20日 週1日　2時間

Aさん
Bさん

3時間

4時間

日数・時間について

就業形態について

派遣の就業例

派遣することができない仕事

料金について

労働者派遣（シルバー派遣）について　❶
・派遣法に基づく派遣により、お客様（発注者）が派遣会員に指揮・命令ができます。
・1日に1～2時間、週に1～2日という短時間の派遣にも対応、人手不足を補います。

•一般事務、経理事務
•受付・案内業務
•パソコン入力、など

•福祉介護施設での介護補助
•保育園、学童保育クラブ等での保育補助
•福祉、介護施設での調理補助
•施設内清掃、など

•ビル・マンションの管理
•駐車場・駐輪場の管理
•施設内清掃、など

•工場内軽作業
•機械洗浄、清掃
•食品の製造、加工、梱包、パック詰め
•倉庫管理、など

•販売スタッフ、商品陳列、レジ係
•スーパーなどにおける調理補助
•店舗内清掃、など

•荷物の配達・配送
　（各種商品、図書、給食など）
•軽作業（箱詰め、梱包等）、など

派遣における主な仕事内容

派遣事業の契約額は過去5年で1.2倍に増加

派遣事業取扱金額推移 派遣における職業分類別の契約額の割合

運搬･清掃･包装等
42%

運搬･清掃･包装等
42%

令和4年度実績

サービス
38%
サービス
38%

輸送･機械運転
6%

生産工程
5%

事務
3%

販売
3%

その他
3%

職 業 分 類 仕　　事　　例
運搬･清掃･包装等
サービス
輸送･機械運転
生産工程
事務
販売
その他

屋内外清掃、洗車、機材洗浄、箱詰め・パック詰めなど
施設・ビル管理、福祉・家事援助、育児支援など
自動車運転、文書配達、巡回文庫など
食品製造、機械保全、工場内軽作業など
一般・経理事務、受付・案内など
開店準備、販売スタッフ、レジ係など
庭園維持管理、塾講師補助など
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職業分類と主な仕事例

事務系の仕事

施設管理の仕事

店舗、レストラン等の仕事

福祉、介護、子育て支援の仕事

製造の仕事

その他作業系の仕事

単位：百万円

（百万円）

年　　度
平成30年度
令和元年度
令和2年度
令和3年度
令和4年度

契約金額
1,129
1,277
1,236
1,266
1,377

請負 / 委任について
シルバー人材センターがお客様（発注者）から業務を受託します。
【特徴】
　　・センターが責任を持って業務を完成（請負）又は遂行（委任）します。
　　・会員の就業は雇用によるものではありませんので、万が一、ケガ等の事故が発生した
　　　場合は、センターが加入するシルバー保険で対応します。

センターによってお請けできる業務や手数料が異なります。
くわしくは各地域のシルバー人材センターにお問合せください。

請負/委任における主な仕事内容

•植木剪定、網戸張替、など
技能分野

•家事援助、子育て支援、など
サービス分野

•カート整理、チラシ配り、など
その他

•屋内外清掃、除草・草取り、など
屋内外の一般作業

•パソコン入力、毛筆筆耕、など
事務分野

•駐車場・駐輪場管理、倉庫管理、など
管理分野



厚生労働省福岡労働局委託事業　高齢者活躍人材確保育成事業

企業・団体の皆様へ

シルバー人材センターを
活用しませんか

ご留意いただきたいこと
　高齢者であることから、会員の安全就業には最大限の配慮をしています。危険・有害な作業を
内容とする仕事や、損害賠償が多額となることが見込まれる仕事はお受けできません。

（※）派遣就業の場合は、派遣先としての労働関係法令の適用があります。

※（公社）は公益社団法人の略称、（一社）は一般社団法人の略称です。 2024年6月作成

県内シルバー人材センター一覧
812-0044　福岡市博多区千代1-25-15
812-0061　福岡市東区筥松2-1-27
812-0893　福岡市博多区那珂2-5-1 山浦第3ビル4号室
810-0022　福岡市中央区薬院4-1-27 薬院大通センタービル壱番館3階
814-0103　福岡市城南区鳥飼6-1-18
815-0033　福岡市南区大橋3-17-3
814-0006　福岡市早良区百道2-1-35
819-0002　福岡市西区姪の浜4-8-28
816-0931　大野城市筒井5-15-5 大野城市高齢者生きがい創造センター内
816-0843　春日市松ヶ丘1-5
818-0134　太宰府市大字大佐野30-1
818-0013　筑紫野市岡田3-11-1 ほほえみタウンC棟
811-3113　古賀市千鳥2-21-3
819-1105　糸島市潤1-21-1
811-4146　宗像市赤間4-2-1
811-3218　福津市手光南2-1-1 ふくとぴあ　いきいき交流館内
811-1223　那珂川市上梶原1-2-2
811-2309　糟屋郡粕屋町駕与丁3-2-21
811-2202　糟屋郡志免町大字志免451-1
811-2417　糟屋郡篠栗町中央4-20-26
811-0111　糟屋郡新宮町大字三代1095 ふれあい交流館内
811-2221　糟屋郡須恵町大字旅石72-353
811-2501　糟屋郡久山町大字久原1080-3
802-0062　北九州市小倉北区片野新町1-1-6
806-0021　北九州市八幡西区黒崎３-15-3 コムシティ3階
811-4234　遠賀郡岡垣町大字高倉598-1 いこいの里内
809-0003　中間市大字上底井野59-1
811-4331　遠賀郡遠賀町大字別府3113-2
828-0051　豊前市大字吉木955
824-0005　行橋市中央1-10-67
829-0102　築上郡築上町大字築城1728
800-0353　京都郡苅田町尾倉4-1-7 苅田町総合福祉会館内
824-0121　京都郡みやこ町豊津2174-10
830-0038　久留米市西町873-7
836-0016　大牟田市北磯町81-2 大牟田市高齢者生きがい創造センター内
831-0041　大川市大字小保614-6
834-0063　八女市本村402-1
838-0061　朝倉市菩提寺480-2
838-0137　小郡市福童688-1
832-0035　柳川市東魚屋町17-3
833-0032　筑後市大字野町423-2
839-0221　みやま市高田町下楠田480 高田濃施山公園管理事務所内
838-0816　朝倉郡筑前町新町421-5
830-0416　三潴郡大木町大字八町牟田538-1
839-1321　うきは市吉井町347-1　うきは市総合福祉センター2階
820-0071　飯塚市忠隈382-9
823-0011　宮若市宮田118-1
826-0042　田川市大字川宮1474-1
822-0031　直方市大字植木849-1
821-0012　嘉麻市上山田528-35

092-643-8200
092-624-4680
092-414-4680
092-526-4680
092-845-4680
092-551-4680
092-821-4680
092-881-4680
092-582-0221
092-596-1826
092-921-4222
092-919-7755
092-942-6994
092-322-5111
0940-33-1151
0940-43-6541
092-953-4165
092-938-3300
092-936-8012
092-947-5199
092-963-4890
092-936-3201
092-976-1498
093-922-4801
093-482-6112
093-282-4688
093-246-4528
093-293-8007
0979-83-0677
0930-26-3355
0930-57-4800
093-435-3221
0930-33-6060
0942-35-5229
0944-53-2319
0944-87-1025
0943-22-7430
0946-22-4085
0942-73-1881
0944-73-4585
0942-52-0722
0944-22-6636
0946-22-8099
0944-33-2207
0943-75-5544
0948-28-1212
0949-32-2400
0947-44-8925
0949-25-0511
0948-52-2715

センター名地域 住　　　　所 電話番号

福
　
　
　
　
岡

北
　
九
　
州

筑
　
　
　
後

筑
　豊

（公社）福岡市シルバー人材センター
　　　　 東 出 張 所
　　　　 博多出張 所
　　　　 中 央出張 所
　　　　 城 南出張 所
　　　　 南 出 張 所
　　　　 早良出張 所
　　　　 西 出 張 所
（公社）大野城市シルバー人材センター
（公社）春日市シルバー人材センター
（公社）太宰府市シルバー人材センター
（公社）筑紫野市シルバー人材センター
（公社）古賀市シルバー人材センター
（公社）糸島市シルバー人材センター
（公社）宗像市シルバー人材センター
（公社）福津市シルバー人材センター
（公社）那珂川市シルバー人材センター
（公社）粕屋町シルバー人材センター
（公社）志免町シルバー人材センター
（公社）篠栗町シルバー人材センター
（公社）新宮町シルバー人材センター
（公社）須恵町シルバー人材センター
（一社）久山町シルバー人材センター
（公社）北九州市シルバー人材センター
　　　　 西 部出張 所
（公社）岡垣町シルバー人材センター
（公社）中間市シルバー人材センター
（公社）遠賀町シルバー人材センター
（公社）豊前・上毛シルバー人材センター
（公社）行橋市シルバー人材センター
（公社）築上町シルバー人材センター
（公社）苅田町シルバー人材センター
（公社）みやこ町シルバー人材センター
（公社）久留米市シルバー人材センター
（公社）大牟田市シルバー人材センター
（公社）大川市シルバー人材センター
（公社）八女広域シルバー人材センター
（公社）朝倉市シルバー人材センター
（公社）小郡大刀洗広域シルバー人材センター
（公社）柳川市シルバー人材センター
（公社）筑後市シルバー人材センター
（公社）みやま市シルバー人材センター
（公社）筑前町シルバー人材センター
（公社）大木町シルバー人材センター
（公社）うきは市シルバー人材センター
（公社）飯塚市シルバー人材センター
（公社）宮若・小竹シルバー人材センター
（公社）田川地区シルバー人材センター
（公社）直方市シルバー人材センター
（公社）嘉麻・桂川広域シルバー人材センター

企業・団体様の声

JA糸島 産直市場 伊都菜彩 様

　慢性的な人手不足の中
で、多数のシルバー人材セ
ンターの皆さんに、店舗内
の清掃、かご・カートの整
理、手作りお惣菜のコー
ナーや隣接しているうどん
店での調理など、様々な場
所でお仕事を担当していた

だき大変助かっています。また、人生の先輩とし
ての知恵を借りながら日々勉強させていただいて
います。一方、当敷地内で定期的にシルバー人材
センターの出張刃物研ぎを開催しており、集客に
も一役かっていただいています。

シルバー人材センターをご利用いただいている企業・団体様の声をご紹介します！

　こちらが希望する短時間勤務にマッチしていた
ことがシルバー人材センターへのお願いのきっか
けです。朝食や夕食のセッティング、食事中のサ
ポート、後片付けなどをお願いしています。おか
げで常に注意が必要な食事提供も職員がゆとりを
持って対応できますし、お
話もとても上手で、入居者
の方も安心して落ち着いて
食事ができています。職員
も人生経験豊富な皆さんに
色々と教えていただき良い
人間関係が築けています。

直方・鞍手広域消防本部 様

　約30年前からシルバー人材センターにお世話
になっています。庁舎内の清掃とワックスがけを
お願いしています。清掃はいつも隅々まで行き届
いていますし、ワックスがけも非常に手際良く、
作業後の床は常にピカピカです。おかげさまで庁
舎はいつもきれいでずっと新しいままのように感

じています。
　皆さん挨拶も良くしてく
れますし、きれいな庁舎の
おかげで仕事もやりやす
く、毎日気持ち良く業務に
取り組むことができていま
す。

　パートやアルバイトの通
常募集が難しい中、顧客層
とも近いシルバー人材に注
目しお願いするようになり
ました。開店準備、商品管
理、清掃などのお仕事をお
願いしていますが、これら
をサポートいただくことで
スタッフが他の業務に回ることが出来ています。
仕事に対するモチベーションも高く、経験を活か
した提案もいただいています。 また、シルバー
人材センターとのイベント協業により、社内外か
ら人材活用について注目いただくきっかけも生ま
れました。

孝徳会 サポートセンター門司 様社会福祉
法人

無印良品 ゆめタウン大牟田店 様株式会社
良品計画

裏面の各地域のシルバー人材センターへお気軽にお問い合わせください。

公益社団法人 福岡県シルバー人材センター連合会
〒812-0046　福岡市博多区吉塚本町9番15号
　　　　　　 福岡県中小企業振興センタービル8Ｆ

092-623-5656 092-623-5677TEL FAX 福岡県シルバー連合会



厚生労働省福岡労働局委託事業　高齢者活躍人材確保育成事業

企業・団体の皆様へ

シルバー人材センターを
活用しませんか

ご留意いただきたいこと
　高齢者であることから、会員の安全就業には最大限の配慮をしています。危険・有害な作業を
内容とする仕事や、損害賠償が多額となることが見込まれる仕事はお受けできません。

（※）派遣就業の場合は、派遣先としての労働関係法令の適用があります。

※（公社）は公益社団法人の略称、（一社）は一般社団法人の略称です。 2024年6月作成

県内シルバー人材センター一覧
812-0044　福岡市博多区千代1-25-15
812-0061　福岡市東区筥松2-1-27
812-0893　福岡市博多区那珂2-5-1 山浦第3ビル4号室
810-0022　福岡市中央区薬院4-1-27 薬院大通センタービル壱番館3階
814-0103　福岡市城南区鳥飼6-1-18
815-0033　福岡市南区大橋3-17-3
814-0006　福岡市早良区百道2-1-35
819-0002　福岡市西区姪の浜4-8-28
816-0931　大野城市筒井5-15-5 大野城市高齢者生きがい創造センター内
816-0843　春日市松ヶ丘1-5
818-0134　太宰府市大字大佐野30-1
818-0013　筑紫野市岡田3-11-1 ほほえみタウンC棟
811-3113　古賀市千鳥2-21-3
819-1105　糸島市潤1-21-1
811-4146　宗像市赤間4-2-1
811-3218　福津市手光南2-1-1 ふくとぴあ　いきいき交流館内
811-1223　那珂川市上梶原1-2-2
811-2309　糟屋郡粕屋町駕与丁3-2-21
811-2202　糟屋郡志免町大字志免451-1
811-2417　糟屋郡篠栗町中央4-20-26
811-0111　糟屋郡新宮町大字三代1095 ふれあい交流館内
811-2221　糟屋郡須恵町大字旅石72-353
811-2501　糟屋郡久山町大字久原1080-3
802-0062　北九州市小倉北区片野新町1-1-6
806-0021　北九州市八幡西区黒崎３-15-3 コムシティ3階
811-4234　遠賀郡岡垣町大字高倉598-1 いこいの里内
809-0003　中間市大字上底井野59-1
811-4331　遠賀郡遠賀町大字別府3113-2
828-0051　豊前市大字吉木955
824-0005　行橋市中央1-10-67
829-0102　築上郡築上町大字築城1728
800-0353　京都郡苅田町尾倉4-1-7 苅田町総合福祉会館内
824-0121　京都郡みやこ町豊津2174-10
830-0038　久留米市西町873-7
836-0016　大牟田市北磯町81-2 大牟田市高齢者生きがい創造センター内
831-0041　大川市大字小保614-6
834-0063　八女市本村402-1
838-0061　朝倉市菩提寺480-2
838-0137　小郡市福童688-1
832-0035　柳川市東魚屋町17-3
833-0032　筑後市大字野町423-2
839-0221　みやま市高田町下楠田480 高田濃施山公園管理事務所内
838-0816　朝倉郡筑前町新町421-5
830-0416　三潴郡大木町大字八町牟田538-1
839-1321　うきは市吉井町347-1　うきは市総合福祉センター2階
820-0071　飯塚市忠隈382-9
823-0011　宮若市宮田118-1
826-0042　田川市大字川宮1474-1
822-0031　直方市大字植木849-1
821-0012　嘉麻市上山田528-35

092-643-8200
092-624-4680
092-414-4680
092-526-4680
092-845-4680
092-551-4680
092-821-4680
092-881-4680
092-582-0221
092-596-1826
092-921-4222
092-919-7755
092-942-6994
092-322-5111
0940-33-1151
0940-43-6541
092-953-4165
092-938-3300
092-936-8012
092-947-5199
092-963-4890
092-936-3201
092-976-1498
093-922-4801
093-482-6112
093-282-4688
093-246-4528
093-293-8007
0979-83-0677
0930-26-3355
0930-57-4800
093-435-3221
0930-33-6060
0942-35-5229
0944-53-2319
0944-87-1025
0943-22-7430
0946-22-4085
0942-73-1881
0944-73-4585
0942-52-0722
0944-22-6636
0946-22-8099
0944-33-2207
0943-75-5544
0948-28-1212
0949-32-2400
0947-44-8925
0949-25-0511
0948-52-2715
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（公社）福岡市シルバー人材センター
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　　　　 博多出張 所
　　　　 中 央出張 所
　　　　 城 南出張 所
　　　　 南 出 張 所
　　　　 早良出張 所
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（公社）春日市シルバー人材センター
（公社）太宰府市シルバー人材センター
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（公社）古賀市シルバー人材センター
（公社）糸島市シルバー人材センター
（公社）宗像市シルバー人材センター
（公社）福津市シルバー人材センター
（公社）那珂川市シルバー人材センター
（公社）粕屋町シルバー人材センター
（公社）志免町シルバー人材センター
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（公社）須恵町シルバー人材センター
（一社）久山町シルバー人材センター
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　　　　 西 部出張 所
（公社）岡垣町シルバー人材センター
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（公社）築上町シルバー人材センター
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（公社）久留米市シルバー人材センター
（公社）大牟田市シルバー人材センター
（公社）大川市シルバー人材センター
（公社）八女広域シルバー人材センター
（公社）朝倉市シルバー人材センター
（公社）小郡大刀洗広域シルバー人材センター
（公社）柳川市シルバー人材センター
（公社）筑後市シルバー人材センター
（公社）みやま市シルバー人材センター
（公社）筑前町シルバー人材センター
（公社）大木町シルバー人材センター
（公社）うきは市シルバー人材センター
（公社）飯塚市シルバー人材センター
（公社）宮若・小竹シルバー人材センター
（公社）田川地区シルバー人材センター
（公社）直方市シルバー人材センター
（公社）嘉麻・桂川広域シルバー人材センター

企業・団体様の声

JA糸島 産直市場 伊都菜彩 様

　慢性的な人手不足の中
で、多数のシルバー人材セ
ンターの皆さんに、店舗内
の清掃、かご・カートの整
理、手作りお惣菜のコー
ナーや隣接しているうどん
店での調理など、様々な場
所でお仕事を担当していた

だき大変助かっています。また、人生の先輩とし
ての知恵を借りながら日々勉強させていただいて
います。一方、当敷地内で定期的にシルバー人材
センターの出張刃物研ぎを開催しており、集客に
も一役かっていただいています。

シルバー人材センターをご利用いただいている企業・団体様の声をご紹介します！

　こちらが希望する短時間勤務にマッチしていた
ことがシルバー人材センターへのお願いのきっか
けです。朝食や夕食のセッティング、食事中のサ
ポート、後片付けなどをお願いしています。おか
げで常に注意が必要な食事提供も職員がゆとりを
持って対応できますし、お
話もとても上手で、入居者
の方も安心して落ち着いて
食事ができています。職員
も人生経験豊富な皆さんに
色々と教えていただき良い
人間関係が築けています。

直方・鞍手広域消防本部 様

　約30年前からシルバー人材センターにお世話
になっています。庁舎内の清掃とワックスがけを
お願いしています。清掃はいつも隅々まで行き届
いていますし、ワックスがけも非常に手際良く、
作業後の床は常にピカピカです。おかげさまで庁
舎はいつもきれいでずっと新しいままのように感

じています。
　皆さん挨拶も良くしてく
れますし、きれいな庁舎の
おかげで仕事もやりやす
く、毎日気持ち良く業務に
取り組むことができていま
す。

　パートやアルバイトの通
常募集が難しい中、顧客層
とも近いシルバー人材に注
目しお願いするようになり
ました。開店準備、商品管
理、清掃などのお仕事をお
願いしていますが、これら
をサポートいただくことで
スタッフが他の業務に回ることが出来ています。
仕事に対するモチベーションも高く、経験を活か
した提案もいただいています。 また、シルバー
人材センターとのイベント協業により、社内外か
ら人材活用について注目いただくきっかけも生ま
れました。

孝徳会 サポートセンター門司 様社会福祉
法人

無印良品 ゆめタウン大牟田店 様株式会社
良品計画

裏面の各地域のシルバー人材センターへお気軽にお問い合わせください。

公益社団法人 福岡県シルバー人材センター連合会
〒812-0046　福岡市博多区吉塚本町9番15号
　　　　　　 福岡県中小企業振興センタービル8Ｆ

092-623-5656 092-623-5677TEL FAX 福岡県シルバー連合会


